
 
 

 

DECRETO N.º 49.374, DE 30/07/2025. 

 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as 

nomeações dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 002/2023, no 

respectivo cargo e colocação, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme 

Art. 24, §7º da Lei n.º 2.898/2006 e Processo Eletrônico n.º 15.197/2025: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

12º LUCAS 

VINICIOS 

SILVEIRA DE 

SOUZA 

 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA - 

FUNDAMENTAL 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA INGLESA 

49.010/2025 

 

2º GESIANE 

DUTRA 

XAVIER 

 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL - 

DEFICIÊNCIA 

AUDITIVA 

49.011/2025 

 

4º ANA MARIA 

LEONCIO 

NUNES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL - 

DEFICIÊNCIA 

VISUAL 

49.013/2025 

6° 

 

ALINE 

RIBEIRO 

D’AVILA 

LOPES 

 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL – 

DEFICIÊNCIA 

INTELECTUAL 

49.022/2025 

8º 

 

ANGELITA 

LACERDA DE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

49.024/2025 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800300034003000390036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

OLIVEIRA 

 

ESPECIAL – 

DEFICIÊNCIA 

INTELECTUAL 

1 º THAYZA 

LALESKA 

MENDONÇA 

DE SOUZA 

 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL – 

DEFICIÊNCIA 

INTELECTUAL 

48.428/2025 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de julho de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800300034003000390036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-07-30T17:10:08-0300




